
１．2023年7月10日に国土交通省近畿地方整備局で、
ライノジャパンの新技術『ポリウレア樹脂による
剥落防止工法』がNETISに登録されました。
【NETIS 登録番号 KKー230027ーA】
この工法は、のり面・側道・トンネル剥落防止に
対応するもので協会員様の事業拡大に役立つもの
と考えております。お問い合わせはライノジャパ
ン営業部までご連絡をお願い致します。

情報
募集中！

ライノジャパンがNETIS
でポリウレア樹脂による剥落
防止工法に登録されました

ポリウレア普及協会広報通信 2023年7月27日(木)【不定期刊行】

PPA NEWS LETTERに、寄稿しませんか？
「新しい施工方法を考えました」「こんな業態でポリウレアが適用されました」など貴社の情報を募集中！･･･寄稿さ
れた原稿は、編集部員によって選別・編集し掲載いたします。寄稿時は、貴社名と、ご担当者様の掲載希望をご明記
ください。詳しくは右記メールアドレスまで。info@polyurea-ppa.or.jp

ポリウレア
普及協会
NEWS 

LETTER
第5号

2023年7月27日

発行：ポリウレア普及協会

PPA TOPICS２．農業用水路補修に関するカタログが完成しました。
全国の建設コンサルタントや各都道府県の農業用
水路補修を司る出先機関に紹介してまいります。
勿論、会員様からの問い合わせにも対応させて
頂きますのでご興味がありましたらご一報下さい。

お客様より、よくあるご質問を紹介
するコーナーを始めます。

Q. ポリウレタンと比較してポリウレアは
コストは？

A. 下地などの条件にも寄りますが、設計
単価だけで見るとウレタンの約2倍弱とな
ります。
イニシャルコストだけなら高くなります
が、倍以上の寿命を持つポリウレアの方
がトータルコストは安価になります。

編集者がお気に入りのゴルフ川柳を紹介

夏ゴルフ
スコアメイクが

崩れ出す
＊ホームメイトゴルフより引用

3．2023年9月8日にライノジャパン(株)の創立10周
年記念講演会を箱根つつじ荘にて行うことと相成り
ました。また、9月9日には第4回ライノジャパンを
箱根湖畔ゴルフコースで行われます。講演会及び
コンペに関しては参加人数に限りがありますが、
奮ってご参加下さいますようご検討宜しくお願い
申し上げます。詳細は別途ご報告させて頂きます。


	スライド 1

